



Ceará
Governo Municipal de Piquet Carneiro
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário
Licitação : pregão nº 2016.02.18.02

Pag.: 1

Proponente	Seq.	VI. inicial	Situação
PNEUS CANTEIROS LTDA	00001	39,00	CLASSIFICADA
	00002	35,00	CLASSIFICADA
	00003	70,00	CLASSIFICADA
	00004	260,00	CLASSIFICADA
	00005	117,00	CLASSIFICADA
	00006	290,00	CLASSIFICADA
	00007	27,69	CLASSIFICADA
	00008	640,60	CLASSIFICADA
	00009	2.300,00	CLASSIFICADA
	00010	3.830,00	CLASSIFICADA
	00011	1.300,00	CLASSIFICADA
	00012	225,00	CLASSIFICADA
	00013	489,33	CLASSIFICADA
	00014	445,35	CLASSIFICADA
	00015	390,00	CLASSIFICADA
	00016	2.820,00	CLASSIFICADA
	00017	684,67	CLASSIFICADA
	00018	240,00	CLASSIFICADA
	00019	370,00	CLASSIFICADA
	00020	2.785,17	CLASSIFICADA
	00021	3.534,37	CLASSIFICADA
	00022	390,00	CLASSIFICADA
	00023	750,00	CLASSIFICADA
	00024	2.015,00	CLASSIFICADA
	00025	1.000,00	CLASSIFICADA
	00026	589,24	CLASSIFICADA
	00027	1.035,00	CLASSIFICADA
	00028	1.850,00	CLASSIFICADA
	00029	705,67	CLASSIFICADA
	00030	185,00	CLASSIFICADA
	00031	1.050,00	CLASSIFICADA
	00032	4.680,00	CLASSIFICADA
	00033	1.480,00	CLASSIFICADA
	00034	210,00	CLASSIFICADA
	00035	3.185,00	CLASSIFICADA
	00036	2.350,00	CLASSIFICADA
	00037	219,42	CLASSIFICADA
	00038	554,17	CLASSIFICADA
	00039	1.300,00	CLASSIFICADA
	00040	428,76	CLASSIFICADA
	00041	45,00	CLASSIFICADA
	00042	160,00	CLASSIFICADA



Ceará
Governador Municipal de Piquet Carneiro
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário
Licitação : pregão nº 2016.02.18.02

Pag.: 2

Seq	Código	Descrição	VI. Inicial	VI. últ. rodada	VI. negociado	VI. vencedor	Quant. VI. total
00001	BC-39-029085	CAMARA DE AR 300X19 PNEUS CANTEIROS LTDA	39,000	0,000	0,000	39,000	9,00 351,00
00002	BC-39-029081	CAMARA DE AR 460X17 PNEUS CANTEIROS LTDA	35,000	33,000	0,000	33,000	9,00 297,00
00003	BC-39-029607	CAMARA DE AR KR-16 PNEUS CANTEIROS LTDA	70,000	0,000	0,000	70,000	30,00 2.100,00
00004	BC-39-029622	CAMARA DE AR KR24 PNEUS CANTEIROS LTDA	260,000	255,000	0,000	255,000	40,00 10.200,00
00005	BC-39-029592	CAMARA DE AR 900R20 PNEUS CANTEIROS LTDA	117,000	115,000	0,000	115,000	100,00 11.500,00
00006	BC-39-029866	CAMARA DE AR 14.9.28 PNEUS CANTEIROS LTDA	290,000	280,000	0,000	280,000	25,00 7.000,00
00007	BC-39-026376	CÂMARA DE AR K13. PNEUS CANTEIROS LTDA	27,690	27,000	0,000	27,000	10,00 270,00
00008	BC-39-034547	PNEU 215/60 R16 PNEUS CANTEIROS LTDA	640,600	640,000	0,000	640,000	30,00 19.200,00
00009	BC-39-032539	PNEU 14.9.24 PNEUS CANTEIROS LTDA	2.300,000	0,000	0,000	2.300,000	12,00 27.600,00
00010	BC-39-026385	PNEU 19.5-24 PNEUS CANTEIROS LTDA	3.830,000	0,000	0,000	3.830,000	15,00 57.450,00
00011	BC-39-026372	PNEU 1.000-20. PNEUS CANTEIROS LTDA	1.300,000	0,000	0,000	1.300,000	32,00 41.600,00
00012	BC-39-026391	PNEU 110/90-17MC60P. PNEUS CANTEIROS LTDA	225,000	220,000	0,000	220,000	17,00 3.740,00
00013	BC-39-029604	PNEU 700X16 PNEUS CANTEIROS LTDA	489,330	489,000	0,000	489,000	40,00 19.560,00
00014	BC-39-029600	PNEU 195/65R15 PNEUS CANTEIROS LTDA	445,350	445,000	0,000	445,000	40,00 17.800,00
00015	BC-39-034313	PNEU 195/60R15 PNEUS CANTEIROS LTDA	390,000	380,000	0,000	380,000	20,00 7.600,00
00016	BC-39-026382	PNEU 1300-24. PNEUS CANTEIROS LTDA	2.820,000	0,000	0,000	2.820,000	40,00 112.800,00
00017	BC-39-029595	PNEU 255/75R15 D20 PNEUS CANTEIROS LTDA	684,670	684,000	0,000	684,000	70,00 47.880,00
00018	BC-39-026370	PNEU 175/70/R13. PNEUS CANTEIROS LTDA	240,000	0,000	0,000	240,000	101,00 24.240,00
00019	BC-39-026369	PNEU 175/70/R14. PNEUS CANTEIROS LTDA	370,000	360,000	0,000	360,000	90,00 32.400,00
00020	BC-39-026393	PNEU 18.4-30. PNEUS CANTEIROS LTDA	2.785,170	2.785,000	0,000	2.785,000	8,00 22.280,00
00021	BC-39-032538	PNEU 18.4.34					8,00



Ceará
Governador Municipal de Piquet Carneiro
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : pregão nº 2016.02.18.02

Pag.: 3

Seq	Código	Descrição	VI. Inicial	VI. últ. rodada	VI. negociado	VI. vencedor	Quant. VI. total
		PNEUS CANTEIROS LTDA	3.534,370	3.534,000	0,000	3.534,000	28.272,00
00022	BC-39-026368	PNEU 185/70/R14..					80,00
		PNEUS CANTEIROS LTDA	390,000	385,000	0,000	385,000	30.800,00
00023	BC-39-026379	PNEU 205/75/R16.					30,00
		PNEUS CANTEIROS LTDA	750,000	0,000	0,000	750,000	22.500,00
00024	BC-39-029623	PNEU 12.5/80-18					8,00
		PNEUS CANTEIROS LTDA	2.015,000	0,000	0,000	2.015,000	16.120,00
00025	BC-39-026377	PNEU 215/75/R17,5.					70,00
		PNEUS CANTEIROS LTDA	1.000,000	0,000	0,000	1.000,000	70.000,00
00026	BC-39-026371	PNEU 215/80/R16.					40,00
		PNEUS CANTEIROS LTDA	589,240	589,000	0,000	589,000	23.560,00
00027	BC-39-019480	PNEU 265/70/R16					8,00
		PNEUS CANTEIROS LTDA	1.035,000	1.030,000	0,000	1.030,000	8.240,00
00028	BC-39-026378	PNEU 275/80/R22,5.					104,00
		PNEUS CANTEIROS LTDA	1.850,000	0,000	0,000	1.850,000	192.400,00
00029	BC-39-026384	PNEU 750/16.					20,00
		PNEUS CANTEIROS LTDA	705,670	705,000	0,000	705,000	14.100,00
00030	BC-39-026390	PNEU 90/90-19MC25P.					17,00
		PNEUS CANTEIROS LTDA	185,000	180,000	0,000	180,000	3.060,00
00031	BC-39-026380	PNEU 900-20					142,00
		PNEUS CANTEIROS LTDA	1.050,000	0,000	0,000	1.050,000	149.100,00
00032	BC-39-029624	PNEU 17.5-25 RETRO/PÁ MECÂNICA					16,00
		PNEUS CANTEIROS LTDA	4.680,000	0,000	0,000	4.680,000	74.880,00
00033	BC-39-026392	PNEU 12.4-24.					8,00
		PNEUS CANTEIROS LTDA	1.480,000	0,000	0,000	1.480,000	11.840,00
00034	BC-39-032536	PNEU 165/70 R13					8,00
		PNEUS CANTEIROS LTDA	210,000	0,000	0,000	210,000	1.680,00
00035	BC-39-032537	PNEU 1400X24					20,00
		PNEUS CANTEIROS LTDA	3.185,000	0,000	0,000	3.185,000	63.700,00
00036	BC-39-026383	PNEU 14.9.28.					20,00
		PNEUS CANTEIROS LTDA	2.350,000	0,000	0,000	2.350,000	47.000,00
00037	BC-39-026386	PNEU 120.80-18					12,00
		PNEUS CANTEIROS LTDA	219,420	219,000	0,000	219,000	2.628,00
00038	BC-39-034314	PNEU 235/75 R15					20,00
		PNEUS CANTEIROS LTDA	554,170	554,000	0,000	554,000	11.080,00
00039	BC-39-034315	PNEU CM 95.14.24					8,00
		PNEUS CANTEIROS LTDA	1.300,000	0,000	0,000	1.300,000	10.400,00
00040	BC-39-034355	PNEU 225/70R15					40,00
		PNEUS CANTEIROS LTDA	428,760	428,000	0,000	428,000	17.120,00
00041	BC-39-002098	PROTETOR ARO 20					50,00
		PNEUS CANTEIROS LTDA	45,000	0,000	0,000	45,000	2.250,00
00042	BC-39-026389	PROTETOR 24 .					25,00



Ceará
Governo Municipal de Piquet Carneiro
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : pregão nº 2016.02.18.02

Pag.: 4

Seq	Código	Descrição					Quant.
			Vi. Inicial	Vi. últ. rodada	Vi. negociado	Vi. vencedor	Vi. total
		PNEUS CANTEIROS LTDA	160,000	0,000	0,000	160,000	4.000,00



Ceará
Governos Municipal de Piquet Carneiro
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : pregão nº 2016.02.18.02

Pag.: 5

Proponente						
Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
PNEUS CANTEIROS LTDA						
- DOTAÇÃO : 2.002 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.39						
00027	PNEU 265/70/R16	UNIDADE		8,0000	1.030,000	8.240,00Vencedor
Total da dotação :						8.240,00
- DOTAÇÃO : 2.007 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.39						
00001	CAMARA DE AR 300X19	UNIDADE		6,0000	39,000	234,00Vencedor
00002	CAMARA DE AR 460X17	UNIDADE		6,0000	33,000	198,00Vencedor
00012	PNEU 110/90-17MC60P.	UNIDADE		6,0000	220,000	1.320,00Vencedor
00030	PNEU 90/90-19MC25P.	UNIDADE		6,0000	180,000	1.080,00Vencedor
Total da dotação :						2.832,00
- DOTAÇÃO : 2.012 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.39						
00015	PNEU 195/60R15	UNIDADE		20,0000	380,000	7.600,00Vencedor
00038	PNEU 235/75 R15	UNIDADE		20,0000	554,000	11.080,00Vencedor
Total da dotação :						18.680,00
- DOTAÇÃO : 2.025 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.39						
00005	CAMARA DE AR 900R20	UNIDADE		100,0000	115,000	11.500,00Vencedor
00017	PNEU 255/75R15 D20	UNIDADE		30,0000	684,000	20.520,00Vencedor
00018	PNEU 175/70/R13.	UNIDADE		20,0000	240,000	4.800,00Vencedor
00025	PNEU 215/75/R17,5.	UNIDADE		40,0000	1.000,000	40.000,00Vencedor
00028	PNEU 275/80/R22,5.	UNIDADE		80,0000	1.850,000	148.000,00Vencedor
00031	PNEU 900-20	UNIDADE		130,0000	1.050,000	136.500,00Vencedor
00041	PROTETOR ARO 20	UNIDADE		50,0000	45,000	2.250,00Vencedor
Total da dotação :						363.570,00
- DOTAÇÃO : 2.039 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.39						
00003	CAMARA DE AR KR-16	UNIDADE		10,0000	70,000	700,00Vencedor
00007	CÂMARA DE AR K13.	UNIDADE		10,0000	27,000	270,00Vencedor
00008	PNEU 215/60 R16	UNIDADE		30,0000	640,000	19.200,00Vencedor
00013	PNEU 700X16	UNIDADE		30,0000	489,000	14.670,00Vencedor
00014	PNEU 195/65R15	UNIDADE		40,0000	445,000	17.800,00Vencedor
00017	PNEU 255/75R15 D20	UNIDADE		40,0000	684,000	27.360,00Vencedor
00018	PNEU 175/70/R13.	UNIDADE		65,0000	240,000	15.600,00Vencedor
00019	PNEU 175/70/R14.	UNIDADE		80,0000	360,000	28.800,00Vencedor
00022	PNEU 185/70/R14..	UNIDADE		80,0000	385,000	30.800,00Vencedor
00023	PNEU 205/75/R16.	UNIDADE		30,0000	750,000	22.500,00Vencedor
00025	PNEU 215/75/R17,5.	UNIDADE		30,0000	1.000,000	30.000,00Vencedor
00026	PNEU 215/80/R16.	UNIDADE		40,0000	589,000	23.560,00Vencedor
00040	PNEU 225/70R15	UNIDADE		40,0000	428,000	17.120,00Vencedor
Total da dotação :						248.380,00
- DOTAÇÃO : 2.049 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.39						
00011	PNEU 1.000-20.	UNIDADE		20,0000	1.300,000	26.000,00Vencedor
00012	PNEU 110/90-17MC60P.	UNIDADE		8,0000	220,000	1.760,00Vencedor
00018	PNEU 175/70/R13.	UNIDADE		8,0000	240,000	1.920,00Vencedor
00020	PNEU 18.4-30.	UNIDADE		8,0000	2.785,000	22.280,00Vencedor
00021	PNEU 18.4.34	UNIDADE		8,0000	3.534,000	28.272,00Vencedor
00024	PNEU 12.5/80-18	UNIDADE		8,0000	2.015,000	16.120,00Vencedor



Ceará
Governador Municipal de Piquet Carneiro
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : pregão nº 2016.02.18.02

Pag.: 6

Proponente		Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
00028	PNEU 275/80/R22.5.	UNIDADE		24,0000	1.850,000	44.400,00Vencedor
00030	PNEU 90/90-19MC25P.	UNIDADE		8,0000	180,000	1.440,00Vencedor
00031	PNEU 900-20	UNIDADE		12,0000	1.050,000	12.600,00Vencedor
00032	PNEU 17.5-25 RETRO/PÁ MECÂNICA	UNIDADE		16,0000	4.680,000	74.880,00Vencedor
00033	PNEU 12.4-24.	UNIDADE		8,0000	1.480,000	11.840,00Vencedor
00034	PNEU 165/70 R13	UNIDADE		8,0000	210,000	1.680,00Vencedor
00035	PNEU 1400X24	UNIDADE		20,0000	3.185,000	63.700,00Vencedor
00039	PNEU CM 95.14.24	UNIDADE		8,0000	1.300,000	10.400,00Vencedor
				Total da dotação :		317.292,00
- DOTAÇÃO : 2.051 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.39						
00013	PNEU 700X16	UNIDADE		10,0000	489,000	4.890,00Vencedor
00019	PNEU 175/70/R14.	UNIDADE		10,0000	360,000	3.600,00Vencedor
				Total da dotação :		8.490,00
- DOTAÇÃO : 2.053 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.39						
00003	CAMARA DE AR KR-16	UNIDADE		20,0000	70,000	1.400,00Vencedor
00004	CAMARA DE AR KR24	UNIDADE		40,0000	255,000	10.200,00Vencedor
00006	CAMARA DE AR 14.9.28	UNIDADE		25,0000	280,000	7.000,00Vencedor
00009	PNEU 14.9.24	UNIDADE		12,0000	2.300,000	27.600,00Vencedor
00010	PNEU 19.5-24	UNIDADE		15,0000	3.830,000	57.450,00Vencedor
00011	PNEU 1.000-20.	UNIDADE		12,0000	1.300,000	15.600,00Vencedor
00016	PNEU 1300-24.	UNIDADE		40,0000	2.820,000	112.800,00Vencedor
00029	PNEU 750/16.	UNIDADE		20,0000	705,000	14.100,00Vencedor
00036	PNEU 14.9.28.	UNIDADE		20,0000	2.350,000	47.000,00Vencedor
00037	PNEU 120.80-18	UNIDADE		12,0000	219,000	2.628,00Vencedor
00042	PROTETOR 24 .	UNIDADE		25,0000	160,000	4.000,00Vencedor
				Total da dotação :		299.778,00
- DOTAÇÃO : 2.060 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.39						
00001	CAMARA DE AR 300X19	UNIDADE		3,0000	39,000	117,00Vencedor
00002	CAMARA DE AR 460X17	UNIDADE		3,0000	33,000	99,00Vencedor
00012	PNEU 110/90-17MC60P.	UNIDADE		3,0000	220,000	660,00Vencedor
00018	PNEU 175/70/R13.	UNIDADE		8,0000	240,000	1.920,00Vencedor
00030	PNEU 90/90-19MC25P.	UNIDADE		3,0000	180,000	540,00Vencedor
				Total da dotação :		3.336,00
				Total dos itens :		1.270.598,00
				Total geral :		1.270.598,00